
REGIONE PIEMONTE BU4 28/01/2016 
 

Codice A1704A 
D.D. 23 ottobre 2015, n. 685 
Accertamento dello stato di abbandono dei terreni agricoli identificati al Catasto Terreni del 
Comune di Cortazzone (AT) al foglio 10 mappale 82 relativamente al periodo 2006-2012.  
 
 
Vista la D.G.R. n. 29-1012 del 9 febbraio 2015 “Legge 4 agosto 1978, n. 440. Legge regionale 17 
ottobre 1979, n. 61. Disposizioni sull’accertamento dello stato di abbandono dei terreni agricoli per 
le finalità di cui all’articolo 10 del decreto legislativo 3 marzo 2011, n. 28”; 
 
vista la D.D. n. 61/A17100 del 10 febbraio 2015, che individua la documentazione da allegare 
all’istanza per l’accertamento dello stato di abbandono dei terreni agricoli per le finalità di cui 
all’articolo 10 del decreto legislativo 3 marzo 2011, n. 28; 
 
vista la richiesta di notifica dello stato di abbandono dei terreni agricoli identificati al Catasto 
Terreni del Comune di Cortazzone (AT) al foglio 10 mappale 82, presentata in data 13 agosto 2015 
dal sig. Claudio Morgante, in qualità di titolare del l’impianto fotovoltaico a terra denominato 
“Fossati 20 kW” – n. 804353 della potenza di 19,78 kWp installato su tali terreni;  
 
visto il verbale di istruttoria, redatto in data 20 ottobre 2015 dal funzionario incaricato, con il quale 
si accerta lo stato di abbandono dei terreni agricoli identificati al Catasto Terreni del Comune di  
Cortazzone (AT) al foglio 10 mappale 82 relativamente al periodo 2006-2012; 
 
considerato che lo stato di abbandono dei terreni suddetti è accertato per le finalità di cui all’articolo 
10 del decreto legislativo 3 marzo 2011, n. 28; 
 
dato atto dell’osservanza dei criteri così come previsto dal combinato disposto dai commi 4, 3 e 2 
dell’articolo 6 della Legge regionale 14 ottobre, n. 2014; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28/07/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
vista la D.G.R. n. 29-1012 del 9 febbraio 2015, che integra la D.G.R. 27 settembre 2010, n. 64-700 
avente ad oggetto "Legge 241/90 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi), art. 2. Ricognizione dei procedimenti amministrativi 
di competenza della Direzione Agricoltura ed individuazione dei relativi termini di conclusione)" e 
la D.G.R. 28 luglio 2014, n. 26-181 avente ad oggetto "Integrazione delle schede contenute 
nell'Allegato A della DGR 27 settembre 2010, n. 64-700 avente ad oggetto: "Legge 241/90 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), art. 2. Ricognizione dei procedimenti amministrativi di competenza della Direzione 
Agricoltura ed individuazione dei relativi termini di conclusione)"; 



attestato, nelle more di quanto disposto dal punto 7.1.12 del Piano triennale di prevenzione della 
Corruzione 2015-2017, il  rispetto dei tempi di conclusione del presente procedimento stabiliti dal 
citato provvedimento. 
 

DETERMINA 
 
di accertare lo stato di abbandono dei terreni agricoli identificati al Catasto Terreni del Comune di  
Cortazzone (AT) al foglio 10 mappale 82 relativamente al periodo 2006-2012.  
 
Lo stato di abbandono dei terreni suddetti è accertato per le finalità di cui all’articolo 10 del decreto 
legislativo 3 marzo 2011, n. 28 
 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della l.r. n. 22/2010. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Franco Antonio OLIVERO 
 
 


